Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

DOLORES, COPAN
EJERCICIO: 2023
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/3/2023 al 31/3/2023
Moneda: Lempiras (L)

Fecha del:

& SAMI

Emision: 13/04/2023
Hora: 10:06 a.m.
USUARIO:
YAMILET.VASQUEZ

Cuenta: 6443
Subcuenta 1: 3
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE
PARTIDA

226 GPDA

227 RGPD

228 GPDA

231 RGPD

232 GPDA

235 RGPD

260 GPDA

13/04/2023 10:06:10 a.m.

Transferencias de Capital al Sector Privado

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social

FECHA

REGISTRO APROBACION

6/3/2023

7/3/2023

7/3/2023

7/3/2023

7/3/2023

7/3/2023

9/3/2023

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

No.
EXPEDIENTE

5961

5961

5962

5962

5963

5963

5974

RTN
0407197800133

0407197800133

0407197800133

0407197800133

0407197800133

0407197800133

0407197800133

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION PARA
DIFERENTES ACTIVIDADES Y REPARACION DE
EQUIPO DE TRANSPORTE SEGUN FACTURAS
ADJUNTAS N. 00670 N. 00677 N. 00915 N. 01157
SEGUN CHEQUE N.7251 POR LPS 8,150.00.
ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION PARA
DIFERENTES ACTIVIDADES Y REPARACION DE
EQUIPO DE TRANSPORTE SEGUN FACTURAS
ADJUNTAS N. 00670 N. 00677 N. 00915 N. 01157
SEGUN CHEQUE N.7251 POR LPS 8,150.00.
ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION PARA
DIFERENTES ACTIVIDADES Y REPARACION DE
EQUIPO DE TRANSPORTE SEGUN FACTURAS
ADJUNTAS N. 00670 N. 00677 N. 00915 N. 01157
SEGUN CHEQUE N.7251 POR LPS 8,150.00.
ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION PARA
DIFERENTES ACTIVIDADES Y REPARACION DE
EQUIPO DE TRANSPORTE SEGUN FACTURAS
ADJUNTAS N. 00670 N. 00677 N. 00915 N. 01157
SEGUN CHEQUE N.7251 POR LPS 8,150.00.
ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION
CUBRIENDO ACTIVIDADES DE CARACRER
MUNICIPAL SEGUN FACTURAS ADJUNTAS N.
00670 N. 00677 N. 00915 SEGUN CHEQUE N.7251
POR LPS 3,920.00.

ORDEN N.15843 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION
CUBRIENDO ACTIVIDADES DE CARACRER
MUNICIPAL SEGUN FACTURAS ADJUNTAS N.
00670 N. 00677 N. 00915 SEGUN CHEQUE N.7251
POR LPS 3,920.00.

ORDEN N.15853 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ
HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION
CUBRIENDO ACTIVIDADES DE CARACRER
MUNICIPAL SEGUN FACTURAS ADJUNTAS N.
00670 N. 00677 N. 00915 SEGUN CHEQUE N.7261
POR LPS 3,920.00.

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO CREDITO

3,920.00

3,920.00

3,920.00

3,920.00

3,920.00

3,920.00

3,920.00
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278

288

290

293

293

297

309

315
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GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

10/3/2023

10/3/2023

13/3/2023

14/3/2023

14/3/2023

15/3/2023

20/3/2023

22/3/2023

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

5980

5985

5986

5987

5987

5989

5990

5993

1406195900082

08019017898978

0407199100105

0401198101599

0401198101599

0407198900108

04072002001460

0407197700138

ORDEN N.15857 A JAVIER GUILLERMO SANTOS
ROJAS PAGO TRES MESES DE ALQUILER DE
APARTAMENTO POR ESTADIA PARA ASESORA
CUBANA DURANTE EL PROCESO Y DURACION
DEL PROYECTO DE ALFABETIZACION ADULTOS
MAYORES SEGUN PUNTO PUNTO DE ACTA N. 004-
23 PUNTO N.9 Y DEMAS DOCUMENTACION
SOPORTE ADJUNTA CON CHEQUE N.7266 POR
LPS 10,500.00

ORDEN N.15862 A SERVICIOS DE
ADMINISTRACION DE RENTAS (SAR) POR PAGO
DE RETENCIONES DE SUELDO DEL ALCALDE, Y
RETENCIONES POR CONTRATO CON CHEQUE
N.7271 POR LPS 4,020.76

ORDEN N.15863 A REYNEL DAVID CONTRERAS
ESCOBAR PAGO A PLANILLAS POR ELABORACION
DE CHAPIA EN LAS VIAS PUBLICAS DEL CASCO
URBANO Y ELABORACION DE RONDA DE LOMA
LIBRE PARA PREVENCION DE INCENDIOS CON
CHEQUE N.7272 POR LPS 18,000.00

ORDEN 15864 A LUIS GERARDO LOPEZ
ALVARADO PAGO DE COMBUSTIBLE
SUMINISTRADO PARA DIFERENTES ACTIVIDADES
MUNICIPALES,EDUCACION, SALUD,
PARTICIPACION CIUDADANA, ETC CON CHEQUE
N.7273 POR LPS 99,507.60

ORDEN 15864 A LUIS GERARDO LOPEZ
ALVARADO PAGO DE COMBUSTIBLE
SUMINISTRADO PARA DIFERENTES ACTIVIDADES
MUNICIPALES,EDUCACION, SALUD,
PARTICIPACION CIUDADANA, ETC CON CHEQUE
N.7273 POR LPS 99,507.60

ORDEN 15866 A KENDY MARIELA RAMOS
SAAVEDRA PAGO A CONTRATO POR SERVICIOS
DE RECOLECCION DE IMPUESTOS COBRADOS EN
EL MES DE FEBRERO POR USO DE CALLES DE A?
0 2023 SEGUN ACUERDO DE ACTA N.11-22 PUNTO
N.9-9 CON CHEQUE N.7275 LPS 4,305.00

ORDEN 15867 A EMIL ISRRAEL DIAZ GONZALEZ
PAGO POR LIQUIDACION DE FACTURAS SEGUN
N.044525 N.003422 N.00460796 CON SU
RESPECTIVO VALOR Y DESCRIPCION LOS
CUALES SERAN UTILIZADOS PARA
LEVANTAMIENTO CATASTRAL URBANO Y RURAL
SEGUN CHEQUE N.7276 POR LPS 19,350.00
ORDEN 15870 A OCTAVIO PEREZ PAGO POR
APORTE ECONOMICO MUNICIPAL COMO AYUDA
SOCIAL PARA GASTOS MEDICOS PARA SU HIJO
SEGUN DOCUMENTACION SOPORTE ADJUNTA
CON CHEQUE N. 7279 POR LPS 1,000.00

10,500.00

690.00

9,000.00

7,350.00

26,107.30

4,305.00

6,635.00

1,000.00

SAMI
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342 RGPD 23/3/2023 GASTO RECURRENTE 5974 0407197800133 ORDEN N.15853 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ 3,920.00
VARIABLE HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION
CUBRIENDO ACTIVIDADES DE CARACRER
MUNICIPAL SEGUN FACTURAS ADJUNTAS N.
00670 N. 00677 N. 00915 SEGUN CHEQUE N.7261
POR LPS 3,920.00.
343 GPDA 23/3/2023 REGULARIZACION 1265 0407197800133 ORDEN N.15853 A MARVIN DAGOBERTO CHAVEZ 3,920.00
GASTOS HERNANDEZ POR PAGO DE ALIMENTACION
CUBRIENDO ACTIVIDADES DE CARACRER
MUNICIPAL SEGUN FACTURAS ADJUNTAS N.
00670 N. 00677 N. 00915 SEGUN CHEQUE N.7261
POR LPS 3,920.00.
349 GPDA 27/3/2023 GASTO RECURRENTE 5996 0407198100040 ORDEN 15873 A OBED ALFREDO GONZALEZ 17,300.00
VARIABLE DUBON PAGO A PLANILLA POR ELABORACION DE
PROYECTO CRUZ DEL CALVARIO CASCO URBANO
MUNICIPIO DE DOLORES COPAN CHEQUE N.7282
POR LPS 17,300.00
353 GPDA 28/3/2023 GASTO RECURRENTE 5998 1007197700430 ORDEN 15875 A SANTOS ARCADIO INEZTROZA 5,175.00
VARIABLE PAGO POR POLVORA QUE FUE UTILIZADA EN LA
CELEBRACION DE VIA NAVIDENA ANO 2022
SEGUN FACTURA N.000012 CON CHEQUE N.7284
POR LPS 5,175.00
356 GPDA 28/3/2023 GASTO RECURRENTE 5999 04121978000898 ORDEN 15876 A JOSE MARIA SAAVEDRA FLORES 29,965.00
VARIABLE PAGO A DIFERENTES FACTURAS POR
MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA,EDUCACION,SALUD,CULTURA Y
INFRAESTRUCTURA VIAL SEGUN SU RESPECTIVA
DOCUMENTACION SOPORTE CON CHEQUE
N.7285 POR LPS 83,348.00
359 GPDA 29/3/2023 GASTO RECURRENTE 6000 0407196100111 ORDEN 15877 A ISABEL GONZALEZ BARAHONA 18,000.00
VARIABLE PAGO A PLANILLAS POR CHAPIAY ORNATO A LA
LOMA LIBRE MUNICIPAL CASCO URBANO CON SU
RESPECTIVA DOCUMENTACION SOPORTE
ADJUNTA SEGUN CHEQUE N.7286 POR LPS
18,000.00
365 GPDA 30/3/2023 GASTO RECURRENTE 6004 04171990001448 ORDEN 15880 A NELLY MARIA ORELLANA ALFARO 2,000.00
VARIABLE PAGO A FACTURA N.000178 POR COBERTURA
INFORMATICA SOBRE SOCIALIZACION DE
PROYECTOS EN EL MUNICIPIO DE DOLORES
COPAN COMO SER PROYECTO ELECTRIFICACION
COMUNIDAD DE SAN ANTONIO, SUPERVICION DE
LA FUENTE DE AGUA CERRO COCOYAGUA Y
MEJORAMIENTOS EN LA LOMA LIBRE CASCO
URBANO SEGUN CHEQUE N.7289 POR LPS
6,000.00
367 GPDA 30/3/2023 GASTO RECURRENTE 6005 04141987001179 ORDEN 15881 A KELVIN GEOVANY AGUILAR 18,000.00
VARIABLE MARQUEZ PAGO A FACTURA N. 00005805 POR
COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA PROCESO DE
LEVANTAMIENTO CATASTRAL EN EL MUNICIPIO
SEGUN CHEQUE N.7290 POR LPS 18,000.00
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369 GPDA 30/3/2023 GASTO RECURRENTE 6006 0407198300134 ORDEN 15882 A MELVIN YAMITET GARCIA CRUZ 4,000.00
VARIABLE PAGO POR APORTE ECONOMICO MUNICIPAL
COMO AYUDA SOCIAL PARA REALIZACION DE
CIRUGIA DE MAMA SEGUN SOLICITUD E
INDICACION MEDICA ADJUNTA CON CHEQUE
N.7291 POR LPS 4,000.00
371 GPDA 30/3/2023 GASTO RECURRENTE 6007 1604197800224 ORDEN 15883 A EDIT ANTONIO ALVARADO 5,075.00

VARIABLE MENDEZ PAGO A CONTRATO POR COBERTURA
INFORMATIVA CUBRIENDO DIFERENTES
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES A NIVEL DE
MUNICIPIO CON CHEQUE N.7292 POR LPS 5,075.00

TOTAL: 184,702.30 15,680.00
SALDO: 169,022.30

13/04/2023 10:06:11 a.m. 4
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

DOLORES, COPAN
EJERCICIO: 2023

1/3/2023 al 31/3/2023
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 13/04/2023
Hora: 10:06 a.m.
USUARIO:
YAMILET.VASQUEZ

Fecha Inicial: 1/3/2023

Fecha Final: 31/3/2023

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1
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